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قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفت روز چهارشنبه تحت تاثیر انتشار آمار هفتگی کاهش ذخایر نفت 
آمریکا و با وجود نگرانی از محدودیتهای جدید رفت و آمد در بعضی از کشورها، 
به روند افزایشی روز گذشته ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۳۱ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و هفت سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۶ 
درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت برنت 
و نفت آمریکا روز سه شنبه با اندکی افزایش بسته شده بودند.اگرچه نوع دلتای 
بسیار مسری ویروس کرونا در بسیاری از کشورها شیوع پیدا کرده است و باعث 
قرنطینه های جدید یا محدودیت رفت و آمد در کشورهایی مانند استرالیا و 
پرتغال شده است اما امیدها به احیای گسترده تقاضا برای سوخت همچنان 

حفظ شده است.
در آخرین روز ژوئن نفت به سمت رشد ماهانه دیگری پیش می رود که 
ششمین رشد ماهانه در هفت ماه گذشته خواهد بود. نفت آمریکا هم از نوامبر 
وضعیت مشابهی داشته است.باب یاوگر، مدیر معاملات انرژی شرکت میزوهو 
سکیوریتیز گفت: بهای معاملات از دوم نوامبر که ساخت واکسن کووید ۱۹ 
اعلام شد، روند صعودی داشته است.آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد 
ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته به میزان ۸.۲ میلیون بشکه کاهش پیدا 
کرده است. با این حال ذخایر بنزین ۲.۴ میلیون بشکه و ذخایر سوختهای 
تقطیری ۴۲۸ هزار بشکه افزایش داشت.اما امیدها به احیای تقاضا برای سوخت 
با اظهارات روز سه شنبه محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک تقویت شد. وی در 
نشست کمیته فنی مشترک اوپک پلاس گفت: انتظار می رود تقاضا در سال 
۲۰۲۱ به میزان شش میلیون بشکه در روز رشد کند که پنج میلیون بشکه در 

روز آن در نیمه دوم سال خواهد بود.
وزیران نفت گروه اوپک پلاس پنج شنبه هفته جاری برای تصمیم گیری 
درباره سطح تولید از اوت به بعد دیدار خواهند کرد. این گروه بخشی از 
محدودیت عرضه ای که از مه سال ۲۰۲۰ در واکنش به فروپاشی تقاضا در 
اوج بحران همه گیری ویروس کرونا به اجرا گذاشته بود را با توجه به احیای 
تقاضا، تسهیل کرده است.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند در 
نهایت عرضه بیشتری از سوی اوپک پلاس برای متعادل نگه داشتن بازار تا سال 
۲۰۲۲ نیاز خواهد بود. این بانک آمریکایی پیش بینی کرد تقاضا به میزان ۲.۲ 
میلیون بشکه در روز تا پایان سال رشد می کند و بازار با پنج میلیون بشکه در 

روز کمبود عرضه روبرو می شود.
بر اساس گزارش رویترز، در این بین، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد از آمریکا خواست تحریمهایی که تحت توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ علیه 
ایران رفع کرده بود، برداشته یا معلق کند. مذاکرات غیرمستقیم میان آمریکا و 

ایران برای بازگشت به برجام همچنان ادامه دارد.

لوازم خانگی در صدر کالاهای قاچاق
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از رشد ۲۴ درصدی 
پرونده های متشکله قاچاق در سه ماهه اول سال جاری خبر داد و گفت که 
بیشتر کالاهای مکشوفه لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی، پوشاک و 
دخانیات بوده است.سعید محمدی پور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۴هزار و ۸۱۸ بازرسی درحوزه کالاهای 
قاچاق درسطح استان تهران صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد پنج درصدی داشته است.
وی با بیان اینکه به دلیل اهمیت قاچاق و برخورد با این پدیده، بازرسان 
سازمان صمت به همراه نمایندگان دستگاه های دیگر نظیر پلیس امنیت 
اقتصادی و تعزیرات حکومتی در قالب طرح های ویژه نظارتی از صنوف و 
عرضه کنندگان کالای خارجی بازرسی می کنند، تصریح کرد:  در سه ماهه 
اول سال جاری بیش از ۴۸۱۸ بازرسی صورت گرفته که منجر به صدور برگه 
گزارش بازرسی به تعداد ۱۲۴پرونده به ارزش ۶۲۰ میلیارد تومان تنظیم 

شده است.
به گفته این مقام مسئول بیشتر کالاهای مکشوفه لوازم خانگی، لوازم 
آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات بوده است که پس از صورتجلسه به 
همراه پرونده تحویل پلیس امنیت اقتصادی و اداره کل اموال تملیکی شده 
است.محمدی پور در پایان از هموطنان درخواست کرد درصورت مشاهده 

هرگونه تخلف اقتصادی مراتب را به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند.

درخواست همکاری مشترک 
حمل و نقل هوایی سوریه از ایران

سازمان هواپیمایی کشوری از جلسه مشترک با مسولان هواپیمایی سوریه 
خبر داد که در آن درخواست همکاری مشترک حمل و نقل هوایی سوریه از 
ایران مورد موافقت رییس سازمان هواپیمایی کشوری قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، سازمان هواپیمایی کشوری خبر داده است که صبح امروز مسئولان 
سازمان هواپیمایی کشوری »سوریه« با »تورج دهقانی زنگنه« رئیس سازمان 

هواپیمایی کشوری ایران دیدار و گفت و گو کردند.
در این دیدار مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری سوریه خواستار 
همکاری های مشترک فنی و آموزشی با ایران شدند.سازمان هواپیمایی 
کشوری ایران نیز در خصوص همکاری های فنی و آموزشی در زمینه 
»آموزش کنترلرها« »پرسنل فنی« و »عملیاتی« و همچنین انجام تست های 
فنی هواپیماهای سوری و انتقال تجربیات در زمینه ایجاد ساختارهای نظارتی 
بین دو کشور اعلام آمادگی کرد.به گزارش ایرنا،  بیش از ۳پرواز در هفته از 
فرودگاه امام خمینی)ره( در مسیر سوریه به صورت رفت و برگشت انجام 

می شود.

تشکیل کارگروه انرژی و معدن ایران و صربستان 
نخستین جلسه کارگروه انرژی و معدن از کارگروه های زیر مجموعه 
کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و صربستان با حضور مقامات 
و مسئولان دو کشور تشکیل شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، در 
این کارگروه که پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه( به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، دو طرف بر لزوم تقویت روابط دو کشور در حوزه انرژی و 
معدن تاکید کرده و مقرر شد طرف های ایرانی و صربستانی در سه حوزه 
همکاری های معدنی، برق و انرژی های تجدیدپذیر و همچنین همکاری های 
نفت و گاز مذاکره های خود را ادامه دهند و بعد از آن نامه های رسمی برای 
گسترش همکاری های دو کشور ارسال شود.در این جلسه، از سوی صربستان 
معاونان وزیر انرژی و معدن این کشور و از سوی ایران نیز معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل، معاون شرکت سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران)ساتبا( و مدیران بخش بین 
الملل وزارت نفت و همچنین با توجه به اهمیت همکاری های دو کشور در 
حوزه انرژی و معدن، سفرای ایران و صربستان نیز تا پایان این کارگروه حضور 

داشتند.

وزیر راه در سامانه املاک ثبت نام نکرده
وزیر راه و شهرسازی می گوید وقت نمی کند تا در سامانه املاک و اسکان 

اطلاعات تک واحد خود را ثبت کند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی در حاشیه مراسم گرامیداشت روز 
دریانورد در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر درباره تعداد 
ثبت نام کنندگان در سامانه ملی املاک و اسکان کشور اظهار کرد: تا کنون 
بیش از ۳ میلیون محل سکونت خود را در سامانه ثبت کرده اند.وی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تعداد ثبت اطلاعات، تا پایان شهریور به بیش از ۲۵ 
میلیون واحد مسکونی که در سرشماری نفوس و مسکن آمده، می رسد یا 
خیر؟ گفت: اگر کسی نگوید ضرورت ندارد این کار انجام شود و بگذارند 
مردم کار خودشان را انجام دهند امیدواریم کل کار انجام شود؛ چون سامانه 
اسکان ظرفیت و کشش آن را دارد رسانه ها هم حتماً تبلیغ کنند تا مردم 
این کار را انجام دهند.وزیر راه و شهرسازی درباره شرایط دریافت کنندگان 
وام ودیعه مسکن گفت: هر آنچه پارسال اعلام شده، برقرار است و شرایطی 
که برای سقف متراژ واحد مسکونی و یا تعداد ضامنان وجود داشت، امسال 

هم وجود دارد.
 من هر چه بگویم، ذهن جامعه را به هم می ریزد؛ فقط مبلغ را افزایش 
دادیم، ۵۰ میلیون تومان وام ودیعه برای مستأجران در شهر تهران به ۷۰ 
میلیون تومان، ۳۰ میلیون تومان کلانشهرها به ۴۰ میلیون تومان و ۱۵ 

میلیون تومان سایر شهرها به ۲۵ میلیون تومان افزایش یافته است.

بازار انرژی

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی-محمدرضا حقی: دولت دوازدهم در 
حالی روزهای پایانی کار خود را سپری می کند که در عملی 
کردن وعده های اقتصادی خود ناکام مانده است. یکی از 
وعده هایی که دولت فعلی در سال گذشته به مردم ارائه 
کرد حفظ میزان تورم در حد ۲۲ درصد در سال ۱۴۰۰ بوده 
است که متاسفانه نه تنها در این حد نگه داشته نشد بلکه 
میزان تورم در این ماه های پایانی کار دولت به رکوردهای 
جدید دست یافته است.به گزارش مردم سالاری، مرکز آمار 
ایران در آخرین آمار انتشاری خود در خصوص میزان تورم 
در کشور به کمترین و بیشترین میزان تورم در استان های 
کشور اشاره کرد که بر اساس آن تورم در ۱۵ استان کشور 

به بیش از ۵۰ درصد رسیده است.
به گزارش مردم سالاری به نقل از آمار مرکز آمار ایران، 
بین ۳۱ استان، ۱۵ استان با تورم بالای ۵۰ درصد دست 
و پنجه نرم  می کنند که خانوارهای ایلامی  در صدر این 
رشد هزینه ها برای تامین کالا و خدمات در مقایسه با 
پارسال قرار دارند که تورمی حدود ۵۶.۱ درصد بوده است.

در سایر استان ها نیز کهکیلویه و بویراحمد با ۵۵.۴ درصد، 
زنجان ۵۴.۶، خراسان شمالی ۵۳.۴، آذربایجان غربی ۵۲.۸، 
آذربایجان شرقی ۵۲.۴، فارس۵۲.۲، سیستان و بلوچستان 
۵۱.۶، کردستان ۵۱.۱، گلستان ۵۱.۲، کرمانشاه ۵۰.۴، 
چهارمحال بختیاری ۵۲.۴، لرستان ۵۰.۴، هرمزگان ۵۰.۳، 

اردبیل ۵۱ درصد تورم بالای ۵۰ درصد داشته اند.
این در شرایطی است که بیشترین افزایش تورم در 
خرداد نسبت به اردیبهشت ماه برای استان های قزوین 

با ۴.۱ درصد، کهگیلویه و بویراحمد ۳.۵ و گیلان ۳.۷ و 
خراسان جنوبی ۳.۸  ثبت شده است. بالاترین حد تورم 
سالانه نیز به استان کردستان با ۴۸.۶ درصد اختصاص دارد. 
بنابر این گزارش،در خرداد ۱۴۰۰ بیشترین نرخ تورم ماهانه 

خانوارهای شهری مربوط به قزوین با ۴.۲ درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  همدان با ۱.۳ 

درصد افزایش است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 

)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری کشور ۴۶.۹ 
درصد است.بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
شهری مربوط به زنجان )۵۶.۱ درصد( و کمترین آن مربوط 
به استان تهران )۴۳ درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه 
منتهی به خرداد ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای شهری به عدد 
۴۲.۵ درصد رسید.بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط 
به استان کردستان  )۴۸.۴ درصد( و  کمترین آن  مربوط 

به  استان   قم )۳۹.۱ درصد( است.
افزایش ۲.۶ درصدی 

نرخ تورم خانوارهای روستایی
همچنین در خرداد ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای روستایی )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۳۳۶.۳ رسید که 
نسبت به ماه قبل ۲.۶ درصد افزایش داشته است.در این 
ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط 
به استان گیلان با ۴.۴ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان  همدان با ۰.۸ درصد افزایش است.

درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی ۵۱.۵ درصد 
است.بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  ایلام 
)۵۹.۵ درصد( و کمترین آن مربوط به استان کرمان )۴۵.۲ 
درصد( است.نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه 
۱۴۰۰ برای خانوارهای روستایی به عدد ۴۵.۶ درصد رسید.
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان  کرمانشاه 
)۵۱.۸ درصد( و کمترین آن مربوط به استان  گیلان )۴۰.۸ 

درصد( است.

جدیدترین گزارش تورم استان های کشور نشان می دهد

پانزده استان کشور دارای تورم بالای 50 درصد

حجم بهره برداری از منابع آبی استان تهران با توجه 
به تراکم جمعیت، حجمی معادل ۴۲۰۰ میلیون متر 
مکعب یعنی چیزی در حدود ۸۶ درصد از کل منابع 
آبی قابل دسترس در استان است که این آمار در کنار 
گرمای بی سابقه تابستان امسال، از یک وضعیت آبی 
فوق بحرانی در استان خبر می دهد و لزوم برنامه ریزی 
دقیق برای سازگاری با کم آبی و مدیریت مصرف بهینه 
آب و توجه به صرفه جویی در مصرف آب را بیش از 
پیش روشن می سازد.به گزارش ایسنا، حجم ذخیره 
آب های زیرزمینی استان تهران در طول سال ها 
بهره برداری بیش از ۴ میلیارد مترمکعب کاهش پیدا 
کرده است که تقریبا حجمی معادل ۲۰-۱۸ برابر یک 
سد بزرگ مانند سد امیرکبیر بوده و شایان توجه 
است که کاهش میزان ذخایر آبی علاوه بر فرونشست 
باعث کاهش کمیت و کیفیت منابع آب هم می شود 
به طوری که هم اکنون شاهد کاهش شدید کیفیت 
آب در دشت ورامین هستیم و اگر همین روند ادامه 
پیدا کند با کاهش جدی در تامین منابع آب شرب 

مواجه خواهیم شد.
شهرستان های ورامین، شهریار، پیشوا و پاکدشت 
و ری قطب های مهم کشاورزی استان تهران هستند 
که بیشترین سرانه مصرف آب را به خود اختصاص 
می دهند، بیش از ۳۵ درصد از منابع آبی استان 
یعنی حدود ۲۴۱۰ میلیون مترمکعب در بخش 
کشاورزی مصرف می شود که نشان از ضرورت اصلاح 
جدی الگوی مصرف آب در این بخش دارد.مصطفی 
دهقان - مدیر دفتر حفاظت از منابع آب شرکت 
آب منطقه ای تهران در این رابطه تاکید بر اینکه 
فرونشست، مهم ترین پیامد کاهش منابع آب های 
زیرزمینی است که تبعات و خسارات جبران ناپذیری 
به آبخوان ها وارد می کند چرا که تراکم خاک و تراکم 
آبخوان ها پدیده ای غیر قابل جبران است، تصریح کرد: 
فرونشست، تغذیه منابع آب را در آینده با مشکل 
جدی روبرو خواهد کرد و به مرور زمان باعث از بین 
رفتن آبخوان ها می شود که بزرگترین چالش پیش 

روی استان در آینده خواهد بود.

پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو اعلام کرد: با هدف 
جلوگیری از بروز خاموشی در پایتخت، برق حدود 
۵۰۰ اداره و دستگاه اجرایی پرمصرف در سال جاری 
قطع شده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو، »حسین صبوری« مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ گفت:برای  جلوگیری از بروز 
خاموشی در شبکه برق پایتخت طرح های متعددی 
به کار گرفته شده و تفاهم نامه های جداگانه ای نیز با 

مشترکان بزرگ به امضا رسیده است.
وی  تامین برق در تابستان سال جاری را به 
دلیل کاهش کم سابقه بارندگی ها دشوار دانست از 
هموطنان ساکن تهران درخواست کرد تا با اعمال 
راهکارهای مدیریت مصرف انرژی به پایداری شبکه 
توزیع برق پایتخت و جلوگیری از بروز خاموشی 
کمک کنند.به گزارش ایرنا پنج تیرماه سخنگوی 
صنعت برق گفت: روزانه به طور متوسط برق ۵۰ 
دستگاه و نهاد اجرایی که مدیریت مصرف را رعایت 
نکنند برای چند ساعت قطع می شود.مصطفی 

رجبی مشهدی افزود: ابتدا به دستگاه ها اخطار 
داده خواهد شد و اگر جدی نگرفتند برق آنان 
برای چندین ساعت قطع خواهد شد.وی ادامه داد: 
برخی دستگاه ها و نهادها دارای مولدهای اضطراری 
برق هستند که باید برای کمک به شبکه برق وارد 
مدارکنند، این دستگاه ها اگر در این باره اقدام نکنند 
مورد بازخواست قرار خواهند گرفت.سخنگوی صنعت 
برق خاطرنشان کرد: این هفته شاید گرمترین هفته 
سال باشد و دما در اکثر نقاط به عددهای خیلی بالا 
خواهد رسید به گونه ای ممکن است ۵۱ تا ۵۲ درجه 
در خوزستان احساس شود و در نوار شمالی کشور نیز 
دما افزایش خواهد یافت.رجبی مشهدی گفت: این 
موضوع منجر به افزایش مصرف می شود، پیش بینی 
ما از میزان مصرف در این هفته ۶۲ هزار مگاوات 
است، در حالی که پیک مصرف سال گذشته در ۳۱ 
تیرماه با مصرف ۵۸  هزار و ۲۵۴ مگاوات اتفاق افتاد 
و این خود نشان از اختلاف زیاد میزان مصرف این 

هفته و هفته  مشابه پارسال است.

قطع برق ۵۰۰ دستگاه اجرایی در تهرانکاهش ۴ میلیارد مترمکعب حجم ذخیره آب های زیرزمینی تهران

گزارش

طی روزهای گذشته ایرلاین های داخلی دست به دست هم داده تا قیمت 
پروازهای داخلی را تا هر دامنه ای که دوست دارند، افزایش دهند و به نظر 
می رسد دستور و هشدار وزیر راه وشهرسازی و مسئولان سازمان هواپیمایی 

کشوری هم برایشان اهمیتی ندارد.
به گزارش ایسنا، آبان ماه سال گذشته بود که با درخواست ایرلاین ها، 
شورای عالی هواپیمایی کشوری با افزایش ۱۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما 
برای پروازهای داخلی نسبت به جدول نرخی اعلام شده در خرداد ماه همین 
سال موافقت کرد و مصوب کرد تا محدودیت حداقل قیمت ها را هم از این نرخ 

نامه حذف کند.
اما به نظر می رسد شرکت های هواپیمایی قانع به این وضعیت نبودند و 
طی روزهای گذشته اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی 
کردند، جالب تر اینکه به نظر می رسد، تقریبا همه ایرلاین های داخلی در این 
افزایش قیمت همصدا و هماهنگ هستند.البته در همین ایام مسئولان مختلفی 
درباره این اتفاق اظهار نظر کرده و نسبت به اصلاح این قیمت ها هشدار داده اند 
اما به نظر می رسد همچنان گوش شنوایی برای این هشدارها وجود ندارد.چرا 
که محمد اسلامی –وزیر راه و شهرسازی- در همان روزهای نخست افزایش 
قیمت، این حرکت را غیر قانونی خواند و خواستار اصلاح سریع قیمت بلیت 
هواپیما شد و در همین راستا مسئولان مختلف سازمان هواپیمایی کشوری نیز 

اعلام کردند که قیمت بلیت هواپیما نه تنها باید به نرخ سابق خود )نرخنامه 
آبان  ماه سال گذشته( بازگردد بلکه باید مابه التفاوت این افزایش قیمت غیر 

قانونی به حساب مردم بازگردانده شود. 
همچنین تورج دهقان زنگنه – رییس سازمان هواپیمایی کشوری – در 
این باره به ایسنا گفت: با توجه به اینکه برخی از شرکت های هواپیمایی با 
وجود هشدارهای داده شده همچنان قیمت بلیت هواپیما را به نرخ مصوب 
برنگردانده اند، باید منتظر برخورد از طریق دستگاه های نظارتی و قضایی باشند.

به گفته زنگنه، اگر ایرلاین های داخلی قیمت ها را به نرخ مصوب آبان ماه 
سال گذشته برنگردانند، در جلسه ای که با مدیران عامل آن ها خواهیم داشت 
و برخی از مسیرهای خارجی آن ها را لغو خواهیم کرد و  مسلما باید منتظر 

برخورد جدی تری باشند. 
وی همچنین تصریح کرد: به زودی ایرلاین های دولتی را به دستگاه های 
نظارتی شان و ایرلاین های خصوصی را به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد 
تا به تخلفات آن ها رسیدگی شود.با وجود این اظهارات و هشدارها تا کنون 
خروجی از برگزاری احتمالی این جلسات بیرون نیامده و هیچ تغییری در 
قیمت بلیت هواپیما به اعمال نشده است و به نظر می رسد که ایرلاین ها به این 
صحبت ها وقعی ننهادند. چرا که به عنوان مثال قیمت بلیت تهران –مشهد که 
بر اساس نرخنامه مصوب آبان ماه سال گذشته حداکثر باید ۷۷۱ هزار و ۲۰۰ 

تومان فروخته شود تا یک میلیون و ۷۸ هزار و ۵۰۰ تومان هم افزایش یافته 
است. بلیت تهران-شیراز هم باید بر اساس قیمت مصوب تا سقف ۶۷۳ هزار و 
۷۰۰ تومان از سوی شرکت های هواپیمایی عرضه شود اما در روزهای آتی این 

بلیت تا ۹۴۲ هزار تومان هم برای فروش ارائه شده است.

وقتی ایرلاین ها در روز روشن گرانفروشی می کنند

بازدید سفیر ایران در عراق و هیات همراه
 از گروه بهمن

سفارت ایران در عراق زمینه حضور قطعه سازان و خودرو سازان بخش 
خصوصی در بازار عراق را فراهم می کند.ایرج مسجدی گفت: رویکرد مدیران 
کروز و گروه بهمن در صنعت قطعه و خودرو سازی موجب شده تا شاهد نوآوری 
و پیشرفت های فراوانی در این عرصه باشیم. سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عراق و هیات همراه با حضور در شرکت بهمن و قطعه سازی کروز ضمن 
دیدار و رایزنی با مدیران ارشد این گروه خودروسازی از خط تولید خودرو های 
جدید شرکت بهمن موتور وخطوط پیشرفته تولید در گروه قطعه سازی کروز 
بازدید کرد.فراهم کردن زمینه های حضور قطعه سازان و خودروسازان بخش 
خصوصی در بازار عراق  از جمله موضوعاتی بود که در دیدار ایرج مسجدی 
با مدیران ارشد گروه بهمن و کروز مورد رایزنی قرار گرفت.ایرج مسجدی 
جمهوری اسلامی سفیر ایران در عراق در حاشیه بازدید از قطعه سازی کروز 
گفت: در این بازدید پیشرفت و توسعه صنعت قطعه سازی و خودروسازی به 
وضوح قابل مشاهده بود. وی به حضور متخصصین و مدیران کارآمد در دو 
مجموعه کروز و بهمن اشاره کرد و گفت: رویکرد مدیران در دو مجموعه سبب 
شده تا هم در صنعت قطعه سازی شاهد نوآوری و پیشرفت های فراوانی باشیم 
و هم کیفیت خودروهای تولید شده با کیفیت و هم با متخصصین و مدیران 
خوبی حضور داشتند. سفیر ایران در عراق هدف از بازدید کروز و بهمن موتور 
را فراهم کردن شرایط زمینه های صادراتی و سرمایه گذاری عنوان کرد و گفت: 
با توجه به مناسبات و قرابت فرهنگی، مذهبی، سیاسی و اقتصادی دو ملت 
ایران و عراق می توان زمینه حضور شرکت های قطعه سازی و خودروسازی های 

بخش خصوصی را بیش از گذشته ایجاد کرد.

آخرین ارزیابی کیفیت سواری های 
تولید داخل

 براساس ارزیابی صورت  گرفته از وضعیت کیفی خودروهای سواری 
تولیدی اردیبهشت ماه امسال، دناپلاس توربو اتوماتیک تنها خودروی پنج 
ستاره تولیدی خودروسازان داخلی بوده و در مقابل پایین ترین سطح کیفیت ها 
هم متعلق به S MVM X۳۳ است که دو ستاره را کسب کرده است.
 )ISQI( براساس گزارش ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران
از خودروهای تولیدی در اردیبهشت ماه سال جاری خودروسازان داخلی، 
در بخش سواری ها، باکیفیت ترین خودرو دناپلاس توربواتوماتیک ایران خودرو 
  MVM X۳۳S با کسب پنج ستاره کیفی و کم کیفیت ترین خودرو
مدیران خودرو شناخته شده است. طبق ارزیابی صورت گرفته در سطح قیمتی 
۱ تنها به خودرو تیگو ۷ مدیران خودرو پرداخته شده که سه ستاره از پنج 

ستاره کیفی را به خود اختصاص داده است.

 خودرو

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی بصورت
 یک مرحله ای فشرده

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده به شرح زیر از طریق آگهی 
عمومی اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا
 )ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه  )ریال(

قیمت اسنادصلاحیت های مورد نیاز 
 ارزیابی کیفی و 
مناقصه )ریال(

محل تامین 
اعتبار

حفاری و نصب 
انشعابات آب، 

شهر نقده

رشته آب پایه  5 و بالاتر از سازمان 10،04۲،453،5301۲50۲،500،000
مدیریت و برنامه ریزی و همچنین داشتن 
گواهینامه  صلاحیت ایمنی از وزارت کار

درآمدهای 1،000،000
جاری

 

)نوبت دوم(

۱- از تاریخ 1400/04/09 لغایت 1400/04/14 با ارائه معرفی نامه کتبی 
و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانک ملي اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را 
از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي 
»دفترحقوقی و قراردادها« اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای 
کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 )دفترحقوقی و 

قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
۲- واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سیبا شماره 
۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵ نزد بانک ملي و دریافت اسناد در بازه زماني 
 تعیین شده در بند )۱( از پایگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
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باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه های بعدی در خصوص اسناد 
ارزیابی و مناقصه و غیره الزامی است مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از سایت 
اینترنتی نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: ۱- عنوان مناقصه ۲- نام شرکت 
۳- مدیر عامل ۴ – پست الکترونیکی ۵ - شماره تلفن فکس، همراه ۶- آدرس، 
در سایت اقدام و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا ۴۸ ساعت پس 
از  پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول 

مناقصه تحویل و یا به شماره 0443194537۶ فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم 
تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم 
دریافت اصلاحیه های احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود همچنین 

فیش های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست 
مناقصه گران قرار نخواهد گرفت.

ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه 
تحویل دهند. 

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه، ساعت 09:00 
قبل از ظهرمورخ 1400/04/۲8 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی )پس از رویت در دفتر حقوقی وقراردادها( 

می باشد.
توجه: لازم به ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده 
می بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت  لاک و مهر شده مجزا 
از پاکت مناقصه لاک و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت 
دفترحقوقی و قراردادها  تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي 

گردد.
ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز دوشنبه مورخ 1400/04/۲8 و گشایش 
پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 

نموده اند در ساعت ۹:۰۰ قبل از ظهر مورخ 1400/04/۲9 خواهد بود.
تاریخ نشر آگهي نوبت اول: 1400/04/08
تاریخ نشر آگهي نوبت دوم: 1400/04/10

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(


